
1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ТРУДОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Зеленая, д.1Б, с. Трудовое, Симферопольский район, РК, 297533, 

тел. +7 (3652) 33-92-66, e-mail: school_simferopolsiy-rayon311@crimeaedu.ru, ИНН 9109010130 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20 сентября 2024 г.                                           с. Трудовое                                                     № 240 

 

 

О снижении количества контрольных и проверочных работ в МБОУ «Трудовская школа» в 

Ι-ΙΙ четвертях 2024/2025 учебного года 

 

В соответствии с Планом работы МБОУ «Трудовская школа», Планом функционирования 

ВСОКО и Планом ВШК на 2024/2025 учебный год, в целях снижения количества контрольных и 

проверочных работ в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Золотарёвой Д.А. и учителям 

школы: 

1.1. при составлении графиков проведения контрольных и проверочных работ учитывать 

следующее: 

- оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов 

проводятся не чаще 1 раза в 2,5 недели; 

- объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен 

превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного 

предмета в данной параллели в текущем учебном году; 

- оценочные процедуры не проводятся на первом и последнем уроках, за исключением 

учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является 

первым или последним в расписании; 

- для обучающихся одного класса проводится не более одной оценочной процедуры в день;  

- исключаются ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с 

образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий конкретной 

оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных или проверочных работ 

непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной процедуры; 

- не проводятся дополнительные контрольные и проверочные работы по предметам и в 

классах, участвующих в проведении Всероссийских проверочных работ, учитывается наличие 

информации, получаемой в ходе федеральных оценочных процедур, с целью исключения 

дублирования по содержанию различных оценочных процедур; 

- учителем проводится обязательный анализ результатов работы, разбор ошибок, 

допущенных обучающимися при выполнении работы, отработка выявленных проблем. 

1.2. В целях недопущения избыточных контрольных и проверочных работ в школе, 

обеспечения открытости и доступности информации о системе образования: 



2 

- проработать вопрос оптимизации написания контрольных и проверочных работ в 

2024/2025 учебном году, не допускать избыточной нагрузки на обучающихся; 

- при необходимости внести корректировки в календарно-тематическое планирование 

рабочих программ по учебным предметам; 

- сформировать единый график на Ι-ΙΙ четверти 2023/2024 учебного года (приложение 1 для 

1-4 классов, приложение 2 для 5-9 классов), не допускать избыточной нагрузки на обучающихся с 

учетом оценочных процедур, запланированных в рамках учебного процесса в образовательной 

организации, и оценочных процедур федерального уровня, документы о проведении которых 

опубликованы на момент начала учебного года. График может быть скорректирован при наличии 

изменений учебного плана, вызванных различными причинами, в том числе и 

эпидемиологической ситуацией. 

2. Системному администратору Зубковой Ю.В. разместить указанный график на сайте 

МБОУ «Трудовская школа» странице раздела «ВСОКО» в виде электронного документа  

до 25.09.2024г. 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Золотарёву Дарью Александровну. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                         Т.А. Кибирева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 1 к приказу 

от 20.09.2024г. № 240 

График оценочных процедур в 1-4 классах на Ι-ΙΙ четверти 2024/2025 учебного года 

 

Сентябрь 2024 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

02 03 04 05 06 

09 

1-А  

Окружающий мир  

Творческий проект № 1 

Тема «Моя малая родина» 

(4 урок) 

 

10 

1-Б 

Окружающий мир  

Творческий проект № 

1 

Тема «Моя малая 

родина» (3 урок) 

 

2-А класс  

Окружающий мир 

Экскурсия №1 «По 

улицам нашего села» 

(4урок) 

 

4-А класс 

Литературное 

чтение 

Входная 

диагностическая 

работа (1 урок) 

11 

1-А класс 

Математика 

Входная 

диагностическая 

работа (4 урок) 

1-Б класс  

Русский язык 

Входная 

диагностическая 

работа (2 урок) 

 

3-Б класс  

Русский язык 

Входная 

диагностическая 

работа (3 урок) 

 

3-К класс 

Русский язык 

Входная 

диагностическая 

работа (3 урок) 

 

 

 

12 

1- А класс 

Литературное чтение 

Входная диагностическая 

работа (1 урок) 

 

3-Б класс 

Математика  

Входная диагностическая 

работа(4 урок) 

 

 

4 – А класс 

Русский язык 

Входная диагностическая 

работа (1 урок) 

 

13 

 1-А 

Русский язык 

Входная 

диагностическая работа 

(2 урок) 

1-Б класс 

Литературное чтение 

Входная 

диагностическая работа 

(1 урок) 

1-Б класс 

Математика 

Входная 

диагностическая работа 

(3 урок) 

2-А 

Русский язык  

Входная 

диагностическая работа 

(2 урок) 

 

3-Б класс 

Литературное чтение 

Входная 

диагностическая работа 

(1 урок) 



4 

 

4 – А класс 

Математика 

Входная 

диагностическая работа 

(2 урок) 

4-Б класс 

Литературное чтение 

Входная 

диагностическая работа 

(1 урок) 

 

09 

4-Б класс 

Русский язык 

Входная диагностическая 

работа (3 урок) 

10 

4-Б класс 

Математика 

Входная 

диагностическая 

работа (4 урок) 

  13 

4-Б класс 

Окружающий мир 

Входная 

диагностическая работа 

(4 урок) 

16 17 

1-А класс 

Окружающий мир 

Входная 

диагностическая 

работа (4 урок) 

 

2-А класс 

Математика 

Входная 

диагностическая 

работа 

(3урок) 

 

2-А класс 

Окружающий мир 

Творческий проект 

18 

2-А класс 

Литературное чтение 

Входная 

диагностическая 

работа 

(4урок) 

 

3-К класс 

Окружающий мир 
Входная 

диагностическая работа. 

(5 урок) 

19 

1-Б класс 

Окружающий мир  

Входная диагностическая 

работа (1 урок) 

 

4 – А класс 

Окружающий мир 

Входная диагностическая 

работа (5 урок) 

20 



5 

№1  «Родной город 

(село)». 

(4урок) 

 

3-Б класс 

Окружающий мир 

Входная 

диагностическая 

работа(4 урок) 

 

3-К класс 

Математика  

Входная контрольная 

работа. (4 урок) 

 

 

4-Б класс 

Русский язык 

Контрольный 

диктант№1 с 

грамматическим 

заданием по теме: 

«Повторение» (3 

урок) 

23 

4-Б класс 

Математика 

Контрольная работа №1 по 

теме «Числа от 1 до 1000. 

Повторение» (4 урок) 

24 

2-А 

Русский язык  

Контрольная работа 

№1  Диктант  с 

грамматическим 

заданием по теме 

«Повторение» 

(2урок) 

3-К класс 

Математика 

25 

2-А класс 

Математика 

Контрольная работа 

№1 по теме 

«Повторение. Числа и 

величины» 

(2урок) 

 

3-Б класс 

Русский язык 

26 

3-Б класс  

Математика  

Контрольная работа №1 

«Повторение. Сложение и 

вычитание. Умножение и 

деление на 2 и 3» (3 урок) 

 

3-К класс 

 

27 

2-А класс 

Окружающий мир  

Входная 

диагностическая работа 

(4урок) 

 

 

4 – А класс 

Математика 

Проверочная работа №1 



6 

Контрольная работа 

№1 «Повторение. 

Сложение и 

вычитание. 

Умножение и деление 

на 2 и 3». 

(4 урок) 

 

 

4 – А класс 

Русский язык 

Контрольный диктант 

№1 с грамматическим 

заданием по теме 

«Повторение»  

(2 урок) 

 

Контрольный диктант 

№1 с грамматическим 

заданием по теме 

«Повторение» (3 

урок) 

 

3-К класс 

Русский язык 

Контрольный диктант 

№1 с грамматическим 

заданием по теме 

«Повторение». (3 

урок) 

по теме «Повторение. 

Числа и величины» (2 

урок) 

30 - - - - 

 

Октябрь 2024 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

- 01 

3-К класс 

Литературное 

чтение 

Тематическая 

проверочная работа 

№1 по итогам раздела 

«Фольклор (устное 

народное творчество). 

(2 урок) 

 

4-Б класс 

Русский язык 

02 

4-Б класс 

Окружающий мир 

Проверочная работа 

№ 1 по теме: 

«Человек и 

общество» (4 урок) 

03 

3-Б класс  

Литературное чтение  

Тематическая проверочная 

работа №1 по итогам 

раздела «Фольклор (устное 

народное творчество) (1 

урок) 

3-Б класс  

Русский язык  

Контрольное списывание 

№1 по теме 

«Предложение» (2 урок) 

 

04 

2-А 

Русский язык  

Списывание №1 с 

грамматическим 

заданием 

2-А класс 

Окружающий мир  

Проверочная работа №1 

по разделу "Где мы 

живём?" 

(4урок) 

 

3-К класс  



7 

Проверочная работа 

№ 1 по теме: 

«Предложение» (3 

урок) 

3-К класс 

Русский язык 

Контрольное списывание 

№1 по теме 

«Предложение». (2 урок) 

 

4-Б класс 

Русский язык 

Словарный диктант № (1 

урок) 

Окружающий мир 

Контрольная работа №1. 

(1 урок) 

 

4 – А класс 

Русский язык 

Списывание №1 (1 урок) 

07 08 

2-А 

Русский язык  

Проверочная работа 

№ 1 по теме 

«Предложение». 

(2урок) 

4-Б класс 

Математика 

Контрольная работа 

№2 по теме «Числа, 

которые больше 1000. 

Нумерация» (4 урок) 

09 10 11 

2-А класс 

Математика 

Творческий проект № 1 

«Математика вокруг нас. 

Узоры на посуде». 

(3урок) 

4-Б класс 

Литературное чтение 

Проверка техники 

чтения вслух (1 урок) 

 

14 

4 – А класс 

Окружающий мир 

Проверочная работа №1 по 

теме «Земля и 

человечество» 

4-Б класс 

Литературное чтение 

Проверочная работа №1 по 

теме: «Творчество А.С. 

Пушкина» (2 урок) 

15 

4-А класс 

Литературное 

чтение 

Тематическая 

проверочная работа 

по итогам раздела 

«Творчество 

А.С.Пушкина» (1 

урок). 

16 

3-К класс 

Математика 

Контрольная работа 
№2 «Табличное 
умножение и 
деление». (2 урок) 
 

4-Б класс 

Математика 

17 

3-Б класс  

Математика  

Контрольная работа №2 

«Табличное умножение и 

деление» (3 урок) 

 

Английский язык 
К/р 1 по теме «Мир моего «я» 

2 урок , 2-а кл. 
 

18 

2-А класс  

Математика 

Контрольная работа №2 

по теме «Сложение и 

вычитание». 

 

3-Б класс  

Русский язык 

Контрольный диктант 

№2 с грамматическим 



8 

 Математический 

диктант №1 

«Величины» (2 урок) 

 

Английский язык 
К/р 1 по теме «Мир 

моего «я», 4 урок, 2-б 
кл. 
 

Английский язык 
К/р 1 по теме «Мир 

моего «я», 3 урок, 4-а 

кл. 

 

Английский язык 
К/р 1 по теме «Мир моего «я», 

5 урок, 4-б кл 

заданием по теме «Слово 

в языке и речи» (3 урок) 

 

 

3-К класс 

Русский язык 

Контрольное списывание 

№1 по теме 

«Предложение». (2 урок) 

 

 

4 – А класс 

Математика 

Контрольная работа №1 

по теме «Числа, которые 

больше 1000. 

Нумерация» (2 урок) 

4-Б класс 

Русский язык 

Контрольное списывание 

№ 1 по теме: 

«Лексическое значение 

слова. Состав слова» (2 

урок) 

21 

2-А 

Русский язык  

Контрольная работа №2  

Диктант  с грамматическим 

заданием по теме: 

«Предложение. Слово в 

языке и речи» 

 

3-К класс 

Литературное чтение 

22 

 4 – А класс 

Русский язык 

Контрольный диктант 

№2  с 

грамматическим 

заданием по теме: 

«Предложение. Слово 

в языке и речи» (2 

урок) 

 

23 

 
24 

1-А класс 

Математика  

Творческий проект № 1 

Тема «Математика вокруг 

нас. Числа в загадках, 

пословицах, поговорках» (З 

урок) 

1-Б класс 

Математика  

Творческий проект № 1 

25 



9 

Проверка навыка чтения 

вслух №1. (2 урок) 

 

Английский язык 
К/р 1 по теме «Мир моего 

«я», 2 урок, 3-б кл. 

Английский язык 
К/р 1 по теме «Мир 

моего «я», 1 урок, 3-к 
кл. 

Тема «Математика вокруг 

нас. Числа в загадках, 

пословицах, поговорках» (З 

урок) 

 

3-Б класс  

Окружающий мир 

Практическая работа №1 (4 

урок) 

 

 

 

 

Ноябрь 2024 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

- 05 

2-А класс 

Окружающий мир 

Экскурсия № 2 «В 

мир осени». 

(4урок) 

 

3-Б класс 

Окружающий мир  

Контрольная работа 

№1 (4 урок) 

 

06 07 

4-Б класс 

Математика 

Проверочная работа №1 по 

теме «Числа от 1 до 1000. 

Величины» (2 урок) 

4-Б класс 

Русский язык 

Проверочная работа № 2 по 

теме: «Части речи» (1 урок) 

08 

11 

4-Б класс 

Русский язык 

Контрольное сочинение по 

репродукции картины А.А. 

Пластова «Первый снег» (3 

урок) 

12 13 14 15 



10 

18 

4-Б класс 

Литературное чтение 

Проверочная работа №2 по 

теме: «Творчество Л.Н. 

Толстого» (2 урок) 

 

19 20 

4-Б класс 

Окружающий мир 

Проверочная работа 

№ 2 по теме: 

«Человек и природа» 

(4 урок) 

21 

4 – А класс 

Русский язык 

Словарный диктант №1 (1 

урок) 

22 

3-К класс 

Родной язык (русский) 

Списывание отрывка 

фольклорного текста с 

творческим заданием (4 

урок) 

25 26 

4-Б класс 

Математика 

Контрольная работа 

№3 по теме «Числа от 

1 до 1000. Сложение 

и  вычитание» (4 

урок) 

27 

3-К класс 

Литературное 

чтение 

Тематическая 

проверочная работа 

№2 по итогам раздела 

«Творчество А.С. 

Пушкина». (4 урок)  

4 – А класс. 

Математика 

Математический 

диктант № 1 

«Величины» (4 урок) 

28 

2-А класс 

Русский язык 

Проверочная работа №2 по 

теме «Слова, слова, слова 

(1урок) 

 

3-Б класс  

Литературное чтение 

Тематическая проверочная 

работа №2 по итогам 

раздела «Творчество А.С. 

Пушкина» (1 урок) 

 

3-Б класс  

Русский язык  

Объяснительный диктант: 

отрабатываем написание 

слов с орфограммами корня 

(2 урок) 

 

3-Б класс  

Окружающий мир  

Практическая работа №2 (4 

урок) 

29 

4-Б класс 

Русский язык 

Проверочная работа № 3 

по теме: «имя 

существительное. Падеж 

и склонение имени 

существительного» (2 

урок) 

 

Декабрь 2024 года 



11 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

02 

3-Б класс  

Русский язык  

Отработка правописания 

слов с удвоенными 

согласными. Словарный 

диктант №1 (1 урок) 

 

03 

4-Б класс 

Литературное чтение 

Проверка техники 

чтения вслух (1 урок) 

 

04 

2-А класс 

Математика 

Проверочная работа 

№ 1 

 

3-Б класс  

Русский язык  

Контрольный диктант 

№3 с грамматическим 

заданием по теме 

"Правописание слов с 

орфограммами в 

корне" (3 урок) 

 

3-К класс 

Русский язык 

Контрольный диктант 

№3 с грамматическим 

заданием (3 урок) 

05 06 

3-К класс 

Родной язык (русский) 

Контрольная работа № 1 

(4 урок) 

 

4-Б класс 

Литературное чтение 

Контрольная работа за 1 

полугодие (2 урок) 

 

09 

3-Б класс  

Родной (русский) язык  

Контрольная работа № 1 

(диктант с грамматическим 

заданием) по разделу 

«Русский язык: прошлое и 

настоящее» (4 урок) 

10 11 12 13 

2-А класс  

Математика 

Математический диктант 

№ 1 

(3урок) 

 

3- Б класс  

Математика  

Контрольная работа №3 

«Табличное умножение 

и деление» 

(4 урок) 

 



12 

16 

 

3-К класс 

Литературное чтение 

Проверка навыка чтения 

вслух №2 (2 урок) 

 

4 – А класс 

Окружающий мир 

Контрольная работа №1 

(тест) за 1 полугодие 

17 

2-А класс 

Русский язык 

.Словарный диктант 

№1 

(2урок) 

 

3-Б класс  

Русский язык  

Объясняющий 

диктант: повторение 

правил правописания 

(2 урок) 

3-К класс 

Математика 

Контрольная работа 
№3 «Табличное 
умножение и 
деление». (4 урок) 
 
Английский язык 
К/р 2 по теме «Мир 
моих увлечений», 1 

урок, 3-к кл. 
 

 

18 

2-А класс 

Математика 

Контрольная работа 

№ 3 по теме  

«Сложение и 

вычитание. Устные 

приёмы вычислений» 

(2урок) 

 

3-Б класс  

Русский язык  

Контрольный диктант 

№4 с грамматическим 

заданием по теме 

"Правописание частей 

слова" (3 урок) 

 

3-К класс 

Русский язык  

Контрольный диктант 

№4 с грамматическим 

заданием (3 урок) 

 

 

4 – А класс 

Литературное 

чтение 

Контрольная работа 

№1 (1 урок) 

 

4-Б класс 

Окружающий мир 

Контрольная работа 

№ 1 за 1 полугодие (4 

19 

2-А класс 

Русский язык 

Контрольная работа №3 

Диктант с грамматическим 

заданием по теме 

«Правописание безударных 

гласных в корне слова» 

(1урок) 

 

4 – А класс 

Математика 

Контрольная работа №2 по 

теме «Сложение и 

вычитание» (3 урок) 

 

Английский язык 
К/р 2 по теме «Мир моих 

увлечений», 
 2 урок, 2-а кл. 

 

Английский язык 
К/р 2 по теме «Мир вокруг 

меня», 5 урок, 4-б кл 

20 

3-Б класс  

Математика  

Математический диктант 

№1 (4 урок) 

 

4 – А класс 

Русский язык 

Контрольный диктант 

№3 с грамматическим 

заданием по теме 

«Правописание 

безударных падежных 

окончаний имён 

существительных в 

единственном числе»  

(1 урок) 



13 

урок) 

Английский язык 
К/р 2 по теме «Мир 

моих увлечений», 4 

урок, 2-б кл. 

 

Английский язык 
К/р 2 по теме «Мир 
моих увлечений», 5 

урок, 3-б кл. 

 

Английский язык 
К/р2 по теме «Мир 

вокруг меня», 3 урок, 4а 
кл 

23 

3-К класс 

Литературное чтение 

Тематическая проверочная 

работа №3 по итогам 

раздела «Творчество Л.Н. 

Толстого» (2 урок) 

 

24 

2-А класс 

Окружающий мир 

Контрольная работа 

№1 (тест) за 1 

полугодие 

(4урок) 

 

4 – А класс 

Литературное 

чтение 

Проверка навыка 

чтения вслух (1 урок) 

 

4-Б класс 

Литературное чтение 

Проверочная работа 

№3 по теме: 

«Литературные 

сказки» (1 урок) 

25 

2-А класс 

Литературное 

чтение 

Творческий проект 

№1 

«Царство Мороза 

Ивановича» и 

«Приметы Нового 

года» 

(4урок) 

3-Б класс 

Литературное 

чтение  

Тематическая 

проверочная работа 

№3 по итогам раздела 

«Творчество Л.Н. 

Толстого» (1 урок) 

4-Б класс 

Математика 

26 

3-Б класс  

Окружающий мир  

Проверочная работа №1 по 

теме "Многообразие 

растений и животных" (4 

урок) 

 

4 – А класс 

Окружающий мир 

Проверочная работа №2 по 

теме «Формы земной 

поверхности и водоёмы»и 

«Природные зоны» (5 урок) 

27 

2-А класс 

Творческий проект №1 

«Пишем письмо» 

(2урок) 
 

3-К класс 

Окружающий мир 

Проверочная работа №1 по 

теме "Многообразие 
растений и животных"( 1 

урок) 



14 

4-Б класс 

Русский язык 

Контрольная работа 

№ 3 по теме: 

«Правописание 

безударных падежных 

окончаний имён 

существительных» (3 

урок) 

Контрольная работа 

№4 по теме «Числа от 

1 до 1000. Умножение 

и деление» (2 урок) 

Суббота 28 - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение 2 к приказу 

от 20.09.2024г. № 240 

График оценочных процедур в 5-9 классах на Ι-ΙΙ четверти 2024/2025 учебного года 

 

Сентябрь 2024 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

02 03 04 05 06 

09 10 

Русский язык  

7-А класс 

К.Р.№ 1. Диктант с 

грамматическим 

заданием. 

2 урок 

11 

Русский язык 

5-А класс 

К. Р. № 1 Диктант с 

грамматическим 

заданием (повторение 

изученного в 

начальной школе) 

3 урок 

12 

8 – Б Класс (Русский язык) 

К. Р. №1 Диктант с 

грамматическим заданием 

(6 урок) 

 

Математика.  

5-Б  

Входная диагностическая 

работа (3 урок) 

5-А  

Входная диагностическая 

работа (5 урок) 

13 

Русский язык 

8-А класс 

К. Р. №1 Диктант с 

грамматическим 

заданием 

4 урок 

5-Б класс (русский 

язык) 

К. Р. № 1 Диктант с 

грамматическим 

заданием (повторение 

изученного в 

начальной школе) 

(2 урок) 

Русский язык 6-А класс 

АКР № 1. Диктант с 

грамматическим   

заданием 

4 урок 

 

7 – Б (Русский язык) 

К.Р.№ 1. Диктант с 

грамматическим 

заданием. 

(1 урок) 

Русский язык 6-К класс 

АКР № 1. Диктант с 

грамматическим   

заданием 

5 урок 



16 

16 17 18 

Русский язык  

9 класс 

КР № 1 Диктант с 

грамматическим 

заданием по теме 

«Основные 

орфографические и 

пунктуационные 

нормы» 

1 урок 

19 

Англ.язык 

6-К 

Контрольная работа по 

разделу «Взаимоотношения 

в семье и с друзьями. 

Внешность и характер 

человека (литературного 

персонажа)» 

6 урок 

20 

Англ.язык 

6-А 

Контрольная работа по 

разделу 

«Взаимоотношения в 

семье и с друзьями. 

Внешность и характер 

человека (литературного 

персонажа)» 

3 урок 

Англ.язык 

7-А класс 

Контрольная работа 

по разделу «Жизнь в 

городе и сельской 

местности. Описание 

родного города (села). 

Транспорт» 

4 урок 

Англ.язык 

7-А 

Контрольная работа по 

разделу «Жизнь в городе 

и сельской местности. 

Описание родного 

города (села). Транспорт 

5 урок 

Англ.язык 

7-Б (1 подгр) 

Контрольная работа по 

разделу «Жизнь в городе 

и сельской местности. 

Описание родного 

города (села). 

Транспорт» 

6 урок 

Англ.язык 

7-Б класс (2 подгр) 

Контрольная работа по 



17 

разделу «Жизнь в городе 

и сельской местности. 

Описание родного 

города (села). 

Транспорт» 

6 урок 

23 24 25 

Русский язык 

5-А класс 

К.Р. № 2 Р. Р. 

Написание изложения 

художественного 

текста с 

продолжением.  

3 урок 

26 

Русский язык 

7-А класс 

К.Р. № 2. Р.Р. Написание 

сочинения-рассуждения на 

тему «Книга - наш лучший 

друг и советчик» 

2 урок 

27 

Англ.язык 

8-А класс 

Контрольная работа по 

разделу 

«Взаимоотношения в 

семье и с друзьями» 

3 урок 

5 – Б класс (русский язык) 

К.Р. № 2 Написание 

изложения 

художественного текста с 

продолжением. 

(4 урок) 

Англ.язык 

8-Б класс 

Контрольная работа по 

разделу 

«Взаимоотношения в 

семье и с друзьями» 

1 урок 

7-Б (Русский язык) 

К.Р. № 2. Р.Р. Написание 

сочинения-рассуждения на 

тему «Книга - наш лучший 

друг и советчик» 

(2 урок) 

Англ.язык 

9 класс (1 подгр) 

Контрольная работа по 

разделу «Досуг и 



18 

увлечения (хобби) 

современного подростка 

(чтение, кино, театр, 

музыка, музей, спорт, 

живопись; компьютерные 

игры). Роль книги в жизни 

подростка» 

5  урок 

Англ.язык 

9 класс (2 подгр) 

Контрольная работа по 

разделу «Досуг и 

увлечения (хобби) 

современного подростка 

(чтение, кино, театр, 

музыка, музей, спорт, 

живопись; компьютерные 

игры). Роль книги в жизни 

подростка» 

5 урок 

 

Математика.  

5-Б  

К. р. № 1 по теме: 

Арифметические действия 

с натуральными числами  

(5 урок) 

5-А 

 К. р. № 1 по теме: 

Арифметические действия 

с натуральными числами (6 

урок) 



19 

30 

Русский язык 

9 класс 

КР № 2. Р. Р. Написание 

сжатого изложения текста 

публицистического стиля. 

2 урок 

 

 

Физика  

9 класс  

 К.Р. № 1: по теме 

«Прямолинейное 

равноускоренное 

движение» (3 урок) 

- - - - 

 

 

Октябрь 2024 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

- 01 

8 – Б класс (Русский 

язык) 

К. Р. № 2 Р. Р. 

Написание 

сочинения-

рассуждения 

(2 урок) 

02 03 

Русский язык 

8-А класс 

К. Р. № 2 Р. Р. Написание 

сочинения-рассуждения 

4 урок 

04 

Русский язык 6-А 

класс 

КР РР № 2. 

Сочинение-описание 

помещения. 

Сочинение по 

картине Т. Н. 



20 

Яблонской «Утро» 

3 урок 

Русский язык 6-К 

класс 

КР РР № 2. 

Сочинение-описание 

помещения. 

Сочинение по 

картине Т. Н. 

Яблонской «Утро» 

2 урок 

07 

Англ.язык 

5-Б 

Контрольная работа по 

разделу «Школа, школьная 

жизнь, школьная форма, 

изучаемые предметы. 

Переписка с иностранными 

сверстниками» 

5 урок 

08 

Англ.язык 

5-А класс 

Контрольная работа 

по разделу «Школа, 

школьная жизнь, 

школьная форма, 

изучаемые предметы. 

Переписка с 

иностранными 

сверстниками» 

3 урок 

09 

Англ.язык 

7-А класс 

Контрольная работа по 

разделу «Внешность и 

характер человека 

(литературного 

персонажа)» 

2 урок 

10 

Англ.язык 

6-К 

Контрольная работа по 

разделу «Семейные 

праздники» 

6 урок 

11 

Англ.язык 

6-А 

Контрольная работа по 

разделу «Семейные 

праздники» 

3 урок 

Русский язык 6-А класс 

КР № 3 Тест по теме 

«Словообразование. 

Культура речи» 

1 урок 

Англ.язык 

7-А 

Контрольная работа по 

разделу «Внешность и 

характер человека 

(литературного 

персонажа)» 

5 урок 



21 

Англ.язык 

7-Б  

Контрольная работа по 

разделу «Внешность и 

характер человека 

(литературного 

персонажа)» 

6 урок 

Русский язык 6-К класс 

КР № 3 Тест по теме 

«Словообразование. 

Культура речи» 

1 урок 

14 

Русский язык 

5-А класс 

К.Р. № 3  

Контрольная работа по 

теме «Фонетика. 

Орфоэпия. Графика. 

Орфография. Культура 

речи» 

1 урок 

15 16 

5-Б класс (Русский язык) 

К.Р. № 3 Контрольная 

работа по теме 

«Фонетика. Орфоэпия. 

Графика. Орфография. 

Культура речи». 

(3 урок) 

17 

8 – Б класс (Литература) 

К. Р. № 1. РР. Написание 

сочинения по роману А.С. 

Пушкина "Капитанская 

дочка" 

(3 урок) 

 

18 

Русский язык  

7-А класс 

К.Р. № 3. РР Написание 

сжатого изложения 

2 урок 

Русский язык 

9 класс 

КР №3. РР. Написание 

сочинения-рассуждения  на 

морально-этическую тему. 

4 урок 

8 – Б класс (Русский язык) 

К. Р. № 3 Написание 

сжатого изложения 

(6 урок) 

Русский язык 

8-А класс 

К. Р. № 3 Р. Р. 

Написание сжатого 

изложения. 

4 урок 

 Биология 

9 класс 

К.р. 1 по темам: 

Литература 8-А 

К. Р. № 1. РР. Написание 

сочинения по роману 



22 

«Структура организма 

человека», 

«Нейрогуморальная 

регуляция». (4 урок) 

А.С. Пушкина 

"Капитанская дочка" 

5 урок 

7-Б (Русский язык) 

К.Р. № 3. РР Написание 

сжатого изложения 

(1 урок) 

21 

 

22 

Русский язык 6-А 

класс 

КР № 4 Тест по теме 

"Орфография" 

3 урок 

 

23 

Англ.язык 

9 класс 

Контрольная 

работа по 

разделам 

«Взаимоотношения 

в семье и с 

друзьями. 

Конфликты и их 

разрешение» и 

«Внешность и 

характер человека 

(литературного 

24 

Англ.язык 

9 класс 

Контрольная работа 

по разделам 

«Взаимоотношения в 

семье и с друзьями. 

Конфликты и их 

разрешение» и 

«Внешность и 

характер человека 

(литературного 

персонажа)» 

5 урок 

 

25 

Русский язык 6-К 

класс 

КР № 4 Тест по теме 

"Орфография" 

2 урок 



23 

персонажа)» 

5 урок 

Химия 

8-А  

К.р.№1 по теме:  

«Вещества и химические 

реакции» (2 урок)  

8-Б 

К.р.№1 по теме:  

«Вещества и химические 

реакции» (5 урок) 

9 кл. 

К.р.№1«Электролитическая 

диссоциация. Химические 

реакции в растворах» 

(3урок) 

 

Ноябрь 2024 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

- 05 

Англ.язык 

5-А класс 

Контрольная работа по 

разделам «Внешность и 

характер человека 

(литературного 

персонажа)» и «Досуг и 

увлечения (хобби) 

современного подростка 

(чтение, кино, спорт)» 

3 урок 

06 

Англ.язык 

8-А 

Контрольная работа 

по разделу «Покупки: 

одежда, обувь и 

продукты питания. 

Карманные деньги» 

1 урок 

 

07 

Математика. 

 5-Б  

К. р. №2 по теме: 

Натуральные числа и нуль  

(3 урок)  

5-А   

К. р. №2 по теме: 

Натуральные числа и нуль  

(5 урок) 

08 



24 

Англ.язык 

5-Б класс 

Контрольная работа по 

разделам «Внешность и 

характер человека 

(литературного 

персонажа)» и «Досуг и 

увлечения (хобби) 

современного подростка 

(чтение, кино, спорт)» 

2 урок 

Англ.язык 

8-Б 

Контрольная работа 
по разделу «Покупки: 

одежда, обувь и 

продукты питания. 

Карманные деньги» 

3 урок 

11 

Русский язык 5-А класс 

К. Р. № 4 по теме 

«Морфемика. 

Орфография» 

1 урок 

12 13 

5 – Б класс (Русский 

язык) 

К. Р. № 4 по теме 

«Морфемика. 

Орфография» 

(3 урок) 

14 

Русский язык 

7-А класс 

К.Р. № 4.  Тест  по теме 

"Причастие" 

2 урок 

15 

Англ.язык 

6-А 

Контрольная работа по 

разделу «Жизнь в городе и 

сельской  

местности. Описание 

родного города (села). 

Транспорт» 

4 урок 

7-Б класс (Русский 

язык) 

К.Р. № 4.  Тест  по 

теме "Причастие" 

(1 урок) 

Англ.язык 

6-К 

Контрольная работа по 

разделу «Жизнь в городе и 

сельской местности. 

Описание родного города 

(села). Транспорт» 

1 урок 



25 

Англ.язык 

7-А (1 подгр) 

Контрольная работа по 

разделу 

«Взаимоотношения в семье 

и с друзьями. Семейные 

праздники. Обязанности по 

дому» 

5 урок 

Англ.язык 

7-Б 

Контрольная работа по 

разделу 

«Взаимоотношения в семье 

и с друзьями. Семейные 

праздники. Обязанности по 

дому» 

6 урок 

Англ.язык 

7-А класс (2 подгр) 

Контрольная работа по 

разделу 

«Взаимоотношения в семье 

и с друзьями. Семейные 

праздники. Обязанности по 

дому» 

4 урок 

Русский язык 6-А класс 

КР № 5 Диктант с 

грамматическим заданием 

по теме «Имя 

существительное» 

3 урок 



26 

Русский язык 6-К класс 

КР № 5 Диктант с 

грамматическим заданием 

по теме «Имя 

существительное» 

2 урок 

 

Физика  

8-А класс  

К.Р. №1 по теме 

«Тепловые явления» (1 

урок) 

Физика  

8-Бкл.  

К.Р. №1 по теме 

«Тепловые явления» (6 

урок) 

18 

Русский язык 

9 класс 

КР №4 Контрольная работа 

по теме 

"Сложносочинённое 

предложение" 

2 урок 

19 

Литература 

7-А класс 

К. Р. № 1. Р. Р.  

Написание сочинения 

по творчеству Н.В. 

Гоголя «Тарас Бульба – 

сын боевого и трудного 

времени». 

5 урок 

20 

7 – Б класс 

(Литература) 

К. Р. № 1. Написание 

сочинения по 

творчеству Н.В. 

Гоголя «Тарас Бульба 

– сын боевого и 

трудного времени». 

(5 урок) 

21 

Русский язык 

8-А класс 

К. Р. № 4 Р. Р. Написание 

сжатого изложения. 

4 урок 

22 

Англ.язык 

9 класс 

Контрольная работа по 

разделу «Виды отдыха в 

различное время года. 

Путешествия по России 

и зарубежным странам. 

Транспорт» 

2 урок 

8 – Б класс (Русский 

язык) 

К. Р. № 4 Р. Р. 

Написание сжатого 

изложения 

Литература 6-А класс 
К.Р. №1. 

Сочинения по роману А.С. 

Пушкина «Дубровский» 

6 урок 

Русский язык 6-А класс 

КР РР № 6 Сжатое 

изложение 

4 урок 



27 

(2 урок) Литература 6-К класс 
К.Р. №1. 

Сочинения по роману А.С. 

Пушкина «Дубровский» 

5 урок 

Русский язык 6-К класс 

КР РР № 6 Сжатое 

изложение 

5 урок 

25 26 

Англ.язык 

5-А класс 

Контрольная работа по 

разделу «Родной город 

(село). Транспорт» 

3 урок 

27 28 29 

Русский язык 

5-А класс 

К. Р. № 5 Р. Р. 

Написание сочинения-

описания картины И. Э. 

Грабаря «Февральская 

лазурь» 

3 урок 

Англ.язык 

5-Б 

Контрольная работа по 

разделу «Родной город 

(село). Транспорт» 

2 урок 

7 – Б класс (Русский 

язык) 

К.Р. № 5. Р.Р. Написание 

сочинения-описание по 

картине С.А. Григорьева 

“Вратарь” 

(1 урок). Англ.язык 

9 класс 

Контрольная 

работа по 

разделам 

«Взаимоотношения 

в семье и с 

друзьями. 

Конфликты и их 

разрешение» и 

«Внешность и 

характер человека 

(литературного 



28 

персонажа)» 

6 урок 

 

Декабрь 2024 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

02 

Русский язык 

7-А класс 

К.Р. № 5. Р.Р. Написание 

сочинения-описания по 

картине С.А. Григорьева 

“Вратарь” 

3 урок 

03 

Литература 

5-А класс 

К. Р. № 1 Р.Р. 

Написание сочинения 

по рассказу И.С. 

Тургенева «Муму» 

1 урок 

04 

5-Б класс (литератара) 

К. Р. №1 Написание 

сочинения по 

рассказу И.С. 

Тургенева «Муму» (6 

урок) 

05 

Русский язык 6-К класс 

КР № 7 по теме "Имя 

прилагательное" 

3 урок 

06 

Биология 

8-А   

К. р. № 1 по теме: 

«Основные категории 

систематики животных» 

(2 урок) 

8-Б  

К. р. № 1 по теме: 

«Основные категории 

систематики животных» 

(4 урок) 

5-Б класс (Русский язык) 

К. Р. № 5 Написание 

сочинения-описания 

картины И. Э. Грабаря 

«Февральская лазурь» 

(2 урок) 

Англ.язык 

8-А 

Контрольная работа 
по разделу 

«Выдающиеся люди 

родной страны и 

страны (стран) 

изучаемого языка: 

учёные, писатели, 

поэты, художники, 

музыканты, 

спортсмены» 

1 урок 

Англ.язык 

6-А класс 

Контрольная работа по 

разделу «Здоровый образ 

жизни: режим труда и 

отдыха, фитнес, 

сбалансированное 

Англ.язык 

8-Б 

Контрольная работа 

по разделу 

«Выдающиеся люди 

родной страны и 

страны (стран) 



29 

питание» 

4 урок 

изучаемого языка: 

учёные, писатели, 

поэты, художники, 

музыканты, 

спортсмены» 

3 урок 

Англ.язык 

6-К 

Контрольная работа по 

разделу «Здоровый образ 

жизни: режим труда и 

отдыха, фитнес, 

сбалансированное 

питание» 

1 урок 

Русский язык 6-А 

класс 

КР № 7 по теме "Имя 

прилагательное" 

3 урок 

Англ.язык 

7-А (1 подгр) 

Контрольная работа по 

разделу «Средства 

массовой информации 

(телевидение, журналы, 

Интернет)» 

5 урок 

 

Англ.язык 

7-Б (1 подгр) 

Контрольная работа по 

разделу «Средства 

массовой информации 

(телевидение, журналы, 

Интернет)» 

6 урок 

Англ.язык 

7-А класс (2 подгр) 

Контрольная работа по 

разделу «Средства 



30 

массовой информации 

(телевидение, журналы, 

Интернет)» 

4 урок 

Англ.язык 

7-Б класс (2 подгр) 

Контрольная работа по 

разделу «Средства 

массовой информации 

(телевидение, журналы, 

Интернет)» 

2 урок 

 

Физика  

7-А класс 

 К.Р. №1 по темам: 

«Механическое движение», 

«Плотность вещества» (2 

урок) 

Физика 7-Бкласс 

 К.Р. №1 по темам: 

«Механическое движение», 

«Плотность вещества». (5 

урок) 

09 

Русский язык 9 класс 

КР №5  Р.Р. Написание 

сжатого изложения текста 

публицистического стиля. 

2 урок 

10 11 

7-Б класс (Русский 

язык) 

К.Р. № 6.  Диктант 

(1 урок) 

12 

Русский язык 

7-А класс 

К.Р. № 6.  Диктант 

2 урок 

13 

Русский язык 6-К класс 

КР РР № 8 Выборочное 

изложение по отрывку из 

повести А. С. Пушкина 

«Дубровский» 

1 урок 
Русский язык 6-А класс 

КР РР № 8 Выборочное 

изложение по отрывку из 

повести А. С. Пушкина 

«Дубровский» 



31 

1 урок 

16 17 

Англ.язык 

5-А класс 

Контрольная работа 
по разделу «Моя 

семья. Мои друзья. 

Семейные праздники: 

день рождения, 

Новый год» 

3 урок 

18 

Биология 

6-А  

К. р. № 1 по теме:  

«Строение и 
многообразие 
покрытых семенных 
растений  (1 урок) 

 7-Б  

К. р. № 1 по теме:  

«Систематические 
группы растений» (4 

урок) 

19 

8 – Б класс (Русский язык) 

К. Р. № 5 по темам 

"Словосочетание", 

"Двусоставное 

предложение", 

"Второстепенные члены 

предложения" 

(6 урок) 

20 

Русский язык 

5-А класс 

К. Р. № 6 по теме 

«Синтаксис и 

пунктуация» 

3 урок 

Англ.язык 

5-Б 

Контрольная работа 

по разделу «Моя 

семья. Мои друзья. 

Семейные праздники: 

день рождения, 

Новый год» 

2 урок 

Англ.язык 

9 класс 

Контрольная работа по 

разделу «Средства 

массовой информации 

(телевидение, радио, 

пресса, Интернет)» 

5 урок 

5-Б класс (русский язык) 

К. Р. № 6 по теме 

«Синтаксис и 

пунктуация» 

(3 урок) 

Химия 

9кл  

К.р.№2 «Неметаллы. 

Галогены.  Кислород. 

Сера.»  (1 урок) 

Англ.язык 

9 класс 

Контрольная работа по 

разделу «Средства 

массовой информации 

(телевидение, радио, 

пресса, Интернет)» 

2 урок 

 



32 

Биология 

5-А  

К. р. № 1 по теме:  

«Биология-наука о 

живой природе»(5 урок)  

5-Б   

К. р. № 1 по теме: 

«Биология-наука о 

живой природе» (1 урок) 

6-К  

К. р. № 1 по теме: 

«Строение и 
многообразие покрытых 
семенных растений» 

(3урок) 
7-А  

К. р. № 1 по теме: 

«Систематические 

группы растений» (4 

урок) 

23 

Русский язык 

8-А класс 

К. Р. № 5 по темам 

"Словосочетание", 

"Двусоставное предложение", 

"Второстепенные члены 

предложения" 

6 урок 

24 25 26 

Химия  

8-А  

К.р. №2 по темам:  

«Кислород. Водород»        

(2 урок) 

8-Б      

К.р. №2 по темам:  

«Кислород. Водород»  

(4 урок) 

27 

Англ.язык 

6-А 

Контрольная работа по 

разделу «Каникулы в 



33 

различное время года. 

Виды отдыха» 

4 урок 

Англ.язык 

6-К 

Контрольная работа по 

разделу «Каникулы в 

различное время года. 

Виды отдыха» 

1 урок 

Англ.язык 

7-А (1 подгр) 

Контрольная работа 

по разделу «Школа, 

школьная жизнь, 

школьная форма, 

изучаемые предметы, 

любимый предмет, 

правила поведения в 

школе, посещение 

школьной библиотеки 

(ресурсного центра). 

Переписка с 

зарубежными 

сверстниками» 

5 урок 



34 

Англ.язык 

7-Б (1 подгр) 

Контрольная работа 

по разделу «Школа, 

школьная жизнь, 

школьная форма, 

изучаемые предметы, 

любимый предмет, 

правила поведения в 

школе, посещение 

школьной библиотеки 

(ресурсного центра). 

Переписка с 

зарубежными 

сверстниками» 

6 урок 

Англ.язык 

7-А класс (2 подгр) 

Контрольная работа 

по разделу «Школа, 

школьная жизнь, 

школьная форма, 

изучаемые предметы, 

любимый предмет, 

правила поведения в 

школе, посещение 

школьной библиотеки 

(ресурсного центра). 

Переписка с 

зарубежными 



35 

сверстниками» 

4 урок 

Англ.язык 

7-Б англ.язык (2 

подгр) 

Контрольная работа 

по разделу «Школа, 

школьная жизнь, 

школьная форма, 

изучаемые предметы, 

любимый предмет, 

правила поведения в 

школе, посещение 

школьной библиотеки 

(ресурсного центра). 

Переписка с 

зарубежными 

сверстниками» 

2 урок 

Суббота 28 - - - - 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 


